

Gerstenberg & Agger A/S
CVR-nr. 67111311
Frydendalsvej 16
1809 Frederiksberg C

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.10.2016

Dirigent

Navn: Knud Aage Gerstenberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gerstenberg & Agger A/S
Frydendalsvej 16
1809 Frederiksberg C

CVR-nr.: 67111311
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Thomas Troels Nielsen
Pernille Gerstenberg Kirkeby
Knud Aage Gerstenberg

Direktion

Knud Aage Gerstenberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er udvikling af specialmaskiner samt konstruerende og rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud udgør 3.064 t.kr. og pr. 30. juni 2016 udgør egenkapitalen 14.831 t.kr.

Ledelsen anser ikke resultatet for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.796.126	(1.394)
Personaleomkostninger	1	(718.421)	(597)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(456.391)</u>	<u>(455)</u>
Driftsresultat		621.314	(2.446)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.404.292)	(3.599)
Andre finansielle indtægter	3	1.620.970	2.108
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.790.968)</u>	<u>(1.015)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.952.976)	(4.952)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(111.000)</u>	<u>249</u>
Årets resultat		<u>(3.063.976)</u>	<u>(4.703)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.063.976)</u>	<u>(4.703)</u>
		<u>(3.063.976)</u>	<u>(4.703)</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.889.285	5.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>135.983</u>	<u>184</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.025.268</u>	<u>5.481</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.400.435	2.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.203.746	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>16.604.181</u>	<u>12.678</u>
Anlægsaktiver		<u>21.629.449</u>	<u>18.159</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.114
Udskudt skat	8	76.000	160
Andre tilgodehavender		156.162	186
Tilgodehavende selskabsskat		72.156	1.365
Periodeafgrænsningsposter		<u>93.093</u>	<u>19</u>
Tilgodehavender		<u>397.411</u>	<u>5.844</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>5.715.065</u>	<u>8.252</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.715.065</u>	<u>8.252</u>
Likvide beholdninger		<u>538.264</u>	<u>399</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.650.740</u>	<u>14.495</u>
Aktiver		<u>28.280.189</u>	<u>32.654</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.500.000	1.500
Overført overskud eller underskud		<u>13.330.932</u>	<u>16.395</u>
Egenkapital		<u>14.830.932</u>	<u>17.895</u>
Anden gæld		<u>6.000.000</u>	<u>5.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>6.000.000</u>	<u>5.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.000.000	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.928	94
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.290.975	4.962
Skyldig selskabsskat		0	536
Anden gæld		1.817.112	2.188
Periodeafgrænsningsposter		<u>306.242</u>	<u>979</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.449.257</u>	<u>9.759</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.449.257</u>	<u>14.759</u>
Passiver		<u>28.280.189</u>	<u>32.654</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	16.394.908	17.894.908
Årets resultat	0	(3.063.976)	(3.063.976)
Egenkapital ultimo	1.500.000	13.330.932	14.830.932

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	613.197	566
Pensioner	72.445	0
Andre omkostninger til social sikring	4.986	3
Andre personaleomkostninger	27.793	28
	718.421	597
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	456.391	455
	456.391	455
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.343	209
Renteindtægter i øvrigt	227.814	232
Dagsværdireguleringer	807.048	1.361
Øvrige finansielle indtægter	467.765	306
	1.620.970	2.108
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	125.994	115
Dagsværdireguleringer	1.339.543	635
Øvrige finansielle omkostninger	325.431	265
	1.790.968	1.015
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	27.000	(168)
Ændring af udskudt skat	84.000	(81)
	111.000	(249)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.437.133	270.296
Kostpris ultimo	13.437.133	270.296
Af- og nedskrivninger primo	(8.140.035)	(85.735)
Årets afskrivninger	(407.813)	(48.578)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.547.848)	(134.313)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.889.285	135.983

Seneste offentlige ejendomsvurdering 11.100.000 kr.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.300.000	0	10.000.000
Tilgange	863.251	6.466.994	0
Kostpris ultimo	8.163.251	6.466.994	10.000.000
Nedskrivninger primo	(4.621.772)	0	0
Andel af årets resultat	(3.404.292)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.263.248	(2.263.248)	0
Nedskrivninger ultimo	(5.762.816)	(2.263.248)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.400.435	4.203.746	10.000.000

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
A/S Gerias	Frederiksberg	A/S	100,00
Gerstenberg Services A/S	Brøndby	A/S	100,00

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	8.627	11
Gældsforpligtelser	<u>67.373</u>	<u>149</u>
	<u>76.000</u>	<u>160</u>
		Nominal
	<u>Antal</u>	<u>værdi</u>
		<u>kr.</u>
9. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	<u>52</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>52</u>	<u>1.500.000</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

	<u>Forfald</u> <u>inden 12</u> <u>måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	<u>1.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>1.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>3.500.000</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>307.998</u>	<u>420</u>

12. Eventualforpligtelser

Den indgåede salgsaftale i forbindelse med afhændelse af dattervirksomhed indeholder visse bestemmelser omkring kompensation til køber i tilfælde af sælgers misligholdelse af salgsaftalen ("breach of contract"). Kompensationen er frem til 26. februar 2018 maksimeret til 10 mio. kr., hvorefter den bortfalder.

Til sikkerhed for ovennævnte er værdipapirer og likvide beholdninger til en bogført værdi af 10 mio. kr. deponeret i sikkerhedsdepot indtil 26. februar 2018, hvor deponeringen bortfalder.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier overfor kunder for et beløb på 1,7 mio. kr.

Noter

Selskabet har afgivet tilsagn om at ville tilføre nødvendig likviditet til dattervirksomheden Gerstenberg Services A/S til sikring af selskabets fortsatte drift og udvikling frem til 30.09.2017.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Gerstenberg Services A/S's pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut pr. 30.06.2016 udgør 5,5 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KAG Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for andre pengecreditorer er deponeret ejerpantebreve for 12.200 t.kr. med pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Pr. 30.06.2016 udgør den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme 4.889 t.kr. mod 5.297 t.kr. pr. pr. 30.06.2015.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

KAG Holding A/S, Frydendalsvej 16, 1809 Frederiksberg C

PERANKI Holding A/S, Frydendalsvej 16, 1809 Frederiksberg C

ANG Holding A/S, Frydendalsvej 16, 1809 Frederiksberg C